



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**

Av. Juvenal Lamartine, 33 - Centro - Monte Alegre/RN  
CNPJ: 08.365.900/0001-44  
CEP: 59.182-000



<b>Obra:</b>	III ETAPA DO CALÇADÃO DA LAGOA DE QUIRAMBÚ	<b>REFERÊNCIA SINAPI</b>	<b>JUNHO/2016</b>
<b>Local:</b>	ENTORNO DAS RUAS JUCA PADRE E ALICHO TIBIANA (RN 002)-	<b>DATA</b>	Agosto/2016
<b>Conv.:</b>	1026965-21/2015	<b>BDI aplicado:</b>	22,47%

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							
ÍTEM	CÓDIGO	REF.	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.01	41598	SINAPI	UND	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	1,00	R\$ 949,87	R\$ 949,87
1.02	-	COMP	M	LOCAÇÃO CORRIDA (PRAÇAS E ARRUAMENTOS)	523,79	R\$ 1,59	R\$ 832,83
1.03	74209/001	SINAPI	M2	PLACA INDICATIVA DA OBRA 2.00X3.00	6,00	R\$ 397,82	R\$ 2.386,92
<b>TOT. DO ITEM</b>							<b>R\$ 4.169,62</b>

<b>2 TRABALHOS EM TERRA</b>							
ÍTEM	CÓDIGO	REF.	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.01	79517/001	SINAPI	M3	ESCAVACAO MANUAL EM SOLO-PROF. ATE 1,50 M	2.579,32	R\$ 26,23	R\$ 67.655,56
2.02	94319	SINAPI	M3	ATERRO MANUAL COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	7.489,74	R\$ 30,67	R\$ 229.710,33
<b>TOT. DO ITEM</b>							<b>R\$ 297.365,89</b>

<b>11 PAVIMENTAÇÃO</b>							
ÍTEM	CÓDIGO	REF.	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11.01	72967	SINAPI	M	MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO 12 X 30 CM, SOBRE BASE DE CONCRETO SIMPLES E REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	1.047,58	R\$ 36,90	R\$ 38.655,70
11.02	-	COMP	M2	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO SEXTAVADO, ESPESSURA 6,0 CM, FCK 35 MPA, ASSENTADOS SOBRE COLCHAO DE AREIA, NATURAL	928,60	R\$ 59,19	R\$ 54.963,83
11.02	-	COMP	M2	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO SEXTAVADO, ESPESSURA 6,0 CM, FCK 35 MPA, ASSENTADOS SOBRE COLCHAO DE AREIA, COLORIDO	302,31	R\$ 68,20	R\$ 20.617,54
11.03	73907/003	SINAPI	M2	CONTRAPISO	261,90	R\$ 28,23	R\$ 7.393,44
11.04	-	COMP	M2	PISO TÁTIL PARA SINALIZAÇÃO DE PORTADORES DE DEFICIÊNCIA, COM REGULARIZAÇÃO E ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE	261,90	R\$ 70,31	R\$ 18.414,19
<b>TOT. DO ITEM</b>							<b>R\$ 140.044,70</b>

<b>12 PINTURA</b>							
ÍTEM	CÓDIGO	REF.	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12.01	83693	SINAPI	M2	CAIACÃO EM MEIO FIO	314,27	R\$ 2,67	R\$ 839,10
<b>TOT. DO ITEM</b>							<b>R\$ 839,10</b>

<b>16 DIVERSOS</b>							
ÍTEM	CÓDIGO	REF.	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16.01	9537	SINAPI	M2	LIMPEZA GERAL DA OBRA	1.492,80	R\$ 2,01	R\$ 3.000,53
<b>TOT. DO ITEM</b>							<b>R\$ 3.000,53</b>

<b>RESUMO DO ORÇAMENTO</b>			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	4.169,62
2	TRABALHOS EM TERRA	R\$	297.365,89
11	PAVIMENTAÇÃO	R\$	140.044,70
12	PINTURA	R\$	839,10
16	DIVERSOS	R\$	3.000,53
<b>TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO</b>		<b>R\$</b>	<b>445.419,84</b>

Thais Bezerra de Faria  
Eng. Civil CREA 210393001-0